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Tarifs 2023-2024 

 

 

❑ ADAPTATION DES TARIFS AUX BAREMES DE LA CAF 

 

Le prix demandé est calculé en fonction de l’avis d’imposition des 2 parents et tient compte de la situation familiale. En cas de 

non présentation de l’avis, le tarif le plus élevé est appliqué.  

 

 Catégorie 1 Catégorie 2 Catégorie 3 

Famille 1 enfant M < 27 600 € 27 600 € < M < 36 000 € M > 36 000 € 

Famille 2 enfants M < 32 400 € 32 400 € <M < 40 800 € M > 40 800 € 

Famille 3 enfants  M < 45 600 € 45 600 € < M < 52 800 € M > 52 800 € 

 

 

Tarif Restauration 

 

 
Garde+ repas de 11h45 à 13h20 

 1 enfant 

Tarif 

*restauration 

Catégorie 1 8.17€ 

Catégorie 2 8.34€ 

Catégorie 3 8.51€ 

*Tarif dégressif uniquement pour le 2ème enfant et les suivants  

*Majoration de 10% pour les familles ne résidant pas à Orbey (adresse fiscale) pour la période 

de midi uniquement 

*Les absences non signalées avant 08H30 seront facturées au tarif habituel  

*Les absences signalées moins de 4 jours ouvrables avant la date seront facturées 3.02€ 

 

 

 

Tarif Accueil du matin et du soir 

 

Horaires 

Accueil de 

7h00 à 

8h15 

Goûter et 

encadrement 

16h00-17h00 

L'heure de 

17h00 à 

18h00 

L'heure de 

18h00 à 

19h00 

Tarif* 

Catégorie1 2.15€ 4.54 € 1.88€ 1.88€ 

Catégorie2 2.76 € 4.99 € 2.27€ 2.27€ 

Catégorie3 3.42 € 5.57 € 2.76€ 2.76€ 

* Les absences non signalées avant 08H30 seront facturées au tarif habituel 
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Tarif accueil du mercredi 

 

  Journée 

complète 

avec 

repas* 

Journée 

sans 

repas* 

½ 

journée 

avec 

repas* 

½ 

journée 

sans 

repas* 

Tarifs* Catégorie1 22.17€ 15.08€ 17.35€ 12.02€ 

Catégorie2 22.91€ 15.71€ 18.66€ 12.87€ 

Catégorie3 23.76€ 16.39€ 20.13€ 13.78€ 

 

*Un supplément de 5€ sera demandé lors des sorties et intervenants 

* Tarif dégressif 2ème enfant, et plus -10% 

*Cf Règlement intérieur 

 

Vacances 

 

 Journée 

avec repas* 

Journée 

sans repas* 

Tarif semaine 

complète* 

Catégorie 1 22.17€ 15.08€ 100.35€ 

Catégorie 2 22.91€ 15.71€ 103.50€ 

Catégorie 3 23.76€ 16.39€ 107.45€ 

 

*Un supplément de 5€ sera demandé lors des sorties et intervenants 

*Tarif dégressif 2ème enfant et plus -10% 

Cf Règlement intérieur 

 

 

 

Cotisation 

 

Pour pouvoir bénéficier des services de la Courte Echelle les familles doivent s’acquitter d’une 

cotisation annuelle de 15€ par famille qui sera rajoutée sur la première facture. 

Cette cotisation est cantonale et permet aux enfants d’être accueillis dans les autres structures du canton 

(Lapoutroie, Fréland, Labaroche) sans cotisation supplémentaire. 

Une carte de cotisation pourra être remise à la famille sur demande. 

 


